
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.      16     DEL   01/02/2023       

 

Oggetto: rinnovo contrattuale annuale, ai sensi dell’art. 35, 
comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, con la società EURO DIESEL 
SRL per la fornitura di ricambi per autobus BMB – Vivacity  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

 la procedura A.217/21 – negoziata, senza bando, 
espletata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), della L. 
n. 120/2020 – relativa alla fornitura di ricambi per 
autobus BMB-Vivacity, si è conclusa con l’individuazione 
della società EURO DIESEL SERVICE SRL come migliore 
offerente;  

 negli atti autorizzativi della procedura e negli atti di gara 
è stata espressamente prevista l’opzione del rinnovo 
annuale del contratto.  

 
Considerato che: 

 nel mese di novembre 2022, dalle verifiche condotte dalle 
Unità tecniche che gestiscono il contratto, è stata rilevata 
una prosecuzione di fatto, alle medesime condizioni 
contrattuali ed economiche stabilite per il contratto del 
2021 - anche oltre la conclusione temporale del contratto 
stipulato in data 17.11.2021 - dei rapporti con la società 
EURO DIESEL SERVICE SRL per la fornitura in oggetto 
e, pertanto, è stata attivata una corrispondenza ufficiale 
con la società al fine di formalizzare quello che nella 
sostanza si configurava come rinnovo annuale del 
contratto. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
- viste le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione in 
data 11/08/2020 al Direttore Generale, di cui alla Procura 
registrata a Cagliari il 16/10/2020, n. 17356. 

 

DETERMINA 
 

- di autorizzare la formalizzazione del rinnovo annuale del 
contratto con la società EURO DIESEL SERVICE SRL 



 

 

 

per un prezzo complessivo pari a € 72.232,01 + IVA in 

regime di split payment e al perfezionamento del 
rinnovo contrattuale, consistente nell’acquisizione dalla 
società dei documenti necessari, tra cui la dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio relativa ai requisiti di cui all’art. 
80 del D. Lgs. n. 50/2016, per la partecipazione alle 
procedure di gara e per la stipulazione dei relativi 
contratti. 

- di autorizzare il pagamento delle fatture relative - previo 
regolare collaudo tecnico amministrativo. 
L’onere complessivo sarà imputato sugli appositi conti del 
Bilancio di competenza. 

 
 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


